Nul lum itaque praeceptum universale in his Bullís reperitur 
circa processiones in hoc íesto faciendas. 

Porro processiones theophoricae a pluribus iam saeculis in par-
ticularibus Ecclesiis vel Monasteriis fiebant, praesertim in hebdó
mada maiori (V . Can. I V , Conc. Bracharen. a. 675.—Lanfranc. 
Statut. Monast. tempore haer. Berengar.—Ordinarium Rothoma-
gen, etc.) 

Instituto speciali festo SSmi. Corporis Christi, pronum erat pro 
cessiones hac die ex devotione introduci , et plurima sunt huius rei 
monumenta iam a saec. X I V . 

Attamen Sacr. Conc. T r i d . in Sessione X I I I , habita die I I Oct. 
1551, mediante itaque saec. X V I , de ea loquitur ut i solum per con-
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suetudinem introducta. Etenim in Can. V I dicitur: «Si q. d. in 
»S. Eucharistiae Sacramento Christum... ñeque i n processionibus 
»secundum laudabilem et universalem Ecclesiae sanctae r i tum et 

r 

»consuetudinem solemniter circumgestandum etc.» 
Hoc nonobstante adhuc sub fine saec. X V I genérale praeceptum 

nondum aderat. Etenim in Sacerdotali Romano p. A l b e r t i Castellani, 
O. P., (ed. Vened. a. 1564) processio SSmi. Corporis Christi adnu-
meratur inter processiones extraordinarias (quae sunt «ex diversis 
necessitatibus «institutae)», et de ea legitur: «In festo SSmi. Corpo-
»ris Christi fit ubique generalis processio» (p. 267). Quum itaque 
inter extraordinarias processiones adnumeretur, non habebatur ut 
praeceptiva pro universa Ecclesia. 

Porro haec universalis consuetudo, quae in pluribus particulari-
bus Ecclesiis pro legem scriptam sancita iam fuerat, pro universa 
Ecclesia confirmata est, quando in fine saec. X V I et init io 
saec. X V I I in libris liturgicis Caeremoniali Epp. et Rituali Rom. 
fuit inserta. 

Caer. Epp. (lib. I I , c. X X X I I I ) processionis praeceptum suppo-
nit , sed pro Cathedrali tantum; scribit enim: «Ut processio quae hac 
»die erit facienda r ite et recte ac secundum debitas caeremonias in 
»honorem tanti Sacramenti fiat... cura erit Episcopi etc. I tem un fiat 
»rotulus, in quo describantur... omnes... qui huic interesse consue-
»verunt vel debent.» 

Ex toto contextu nulla eruitur allusio ad alias Ecclesias non Ca-
thedrales. 

Rituale Rom. ( t i t . I X , c. I , § 8-9) distinguit quidem, ut Sacer-
dotale romanum, processiones in ordinarias et extraordinarias, et 
adnumerat processionem SSmi. Corporis Christi inter ordinarias, 
sed nullum indicat genérale praeceptum, sed potius supponit con
suetudinem. Scribit enim: «n. 8. Processiones autem quaedam sunt 
»ordinariae, quae fiunt certis diebus per annum, ut. . . in festo Cor-
»poris Chr. vel aliis diebus pro consuetudine Ecclesiarum; n. 9 quae-
»dam vero sunt extraordinariae, ut quae variis ac publicis Ecclesiae 
»de causis in dies indicuntur.» 

Ex his rubricis SS. CC. et D D . unanimiter deducunt in festo 
SS. Corporis Christi processionem esse obligatoriam in civitate 
Episcopali, eamque unicam ab Episcopo esse indicendam cum i n -
terventu totius Cleri, ceterasque Ecclesias in eadem civitate non 
posse processiones eadem die peragere (Cfr. S. R. C , Tuscanellae, 
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1.9 A u g . 1619, n. 375). Non est nobis immorari in aperiendis ratio-
nibus cur única processio hac die fieri debeat, cum sint evidentes. 
Haec lex, ut patet, est observanda quousque loci ac temporum c ir -
cumstantiae sinant. Haec servabantur in Urbe, et servanturGranatae. 

Hisce praeiactis nonnulla sunt adnotanda circa ea quae a Revmo. 
Archiepiscopo Granaten. in supplici libello exponuntur. 

Revmus. Archiepiscopus testatur I.° synodali lege urbanos pa-
rochos cum sua cruce teneri interesse processioni SSmi. Corporis 
Christi Recte (n. 1.a) omnino iuxta Caerent. Epp. 

Testatur 2. 0, non solum lege synodali, annuo ulterius Ordinari i 
mandato idem intimatur paroeciis quoque: «ex ditione limitrophi 
»Sierra et de Vega, ex desiderio Regum Catholicorum etc.» 

Exponit idem Archiepiscopus eosdem parochos non solum non 
interfuisse, sed nec in suis Ecclesiis processionem duxisse in festo, 
nec per octavam. 

U t vidimus nulla est lex generalis paroecias obligans. 
Rmus. Archiepiscopus, circumstantias omnes perpendens man-

davit ut processio SSmi. Sacrameriti in festo Corporis Christi in 
unaquaque ex supradictis paroeciis extra-urbanis fieret. 

U t vidimus nulla est generalis Ecclesiae lex hoc praecipiens, sed 
episcopali auctoritate, circumstantiis rite perpensis, potest induci. 

V e r u m Municipium Granatae id aegre fert, et postulat ut hoc 
Episcopi mandatum revocetur. 

Licet laudabile et pium sit municipalis auctoritatis votum, atta-
men in casu non videtur rationabile, nec in praxim facile deducen-
dum. Excessive enim durum esset ómnibus illis parochis (nisi forte 
uno vel altero excepto) plura passuum mill ia in eundo et in re-
deundo peragere. Oppida et plebes singulae sine parocho per inte-
grum diem festum, et quidem solemnissimum, remanere deberent, 
fortasse quoque cum animarum iactura ob sacramentorum admi-
nistrationis carentiam. Absurdum denique est vel mente concipere 
populos tam dissitos posse vel velle Granatam accederé. 

Quaestionibus itaque propositis: 
I . An ordinatio Revmi. Archiepiscopi Granaten. celebrandi in 

ómnibus extraurbanis paroeciis festum SSmi. Corporis Christi cum 
processione sit sustinenda vel abroganda?